PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 24.03.2014                                                                               №  87
  ст-ца Старощербиновская
О повышении минимальных окладов (должностных окладов),

 ставок заработной платы работников муниципальных  бюджетных учреждений культуры и кинематографии  Старощербиновского сельского поселения  Щербиновского района, перешедших на

отраслевую систему оплаты труда

            На  основании  постановления  главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 26 февраля 2014 года «О повышении  минимальных окладов(должностных окладов), ставок заработной платы отдельных категорий работников государственных учреждений Краснодарского края», в соответствии с пунктом 1 статьи 11 решения Совета Старощербиновского сельского поселения   Щербиновского района  от  25 декабря 2013 года  № 3 «О бюджете Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2014 год» (с изменениями от 11 февраля 2014 года № 1), Уставом  Старощербиновского  сельского  поселения  Щербиновского района  постановляю:
             1. Повысить с 1 января 2014 года на 10 процентов размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, перешедших на отраслевую систему  оплаты  труда,  оплата  труда  которым повышается в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».
            2. Установить, что месячная заработная плата работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, отработавших норму рабочего времени и выполнивших норму труда (трудовые обязанности), не может быть ниже  установленного федеральным законом минимального размера оплаты труда.

            3. При увеличении (индексации) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

  4. Общему  отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова):

  4.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

  4.2.  Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом  печатном  издании  «Информационный  бюллетень  органов  местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

             5. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района Ю.А.Багрянцева.
                  6 . Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования  и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      В.Г.Подолянко